2022 年宁东基地人才小高地项目

一、工作目标

遴选行业类、企事业类人才小高地 3—5个进行培育, 在自治区人才小高地申报中优先推荐。已获批自治区级人才 小高地的,向人力资源局报备,享受经费支持。每个企事业 单位可视情推荐1个宁东基地人才小高地。国能宁煤可视情 推荐2个。

二、申报范围

注册地和税收户管地均在宁东基地的企事业单位。

三、申报类别

- 1. 行业类人才小高地。以宁东基地管委会行业主管部门 作为建设责任主体,依托行业内具有代表性、示范性、引领 性的企事业单位、产学研联合体作为建设载体单位。
- 2. 企事业类人才小高地。以企事业单位作为建设责任主体,依托单位研发中心、重点实验室、工程技术中心、技术研发中心、创新创业中心等作为建设载体单位。

四、申报条件

1. 具有一定规模的高层次创新人才队伍(含柔性引进), 初步形成具有基础研究、推广应用、成果转化、市场营销等 不同层次、人员梯次结构合理、有利于可持续发展的领军人才及其创新团队。

行业类人才小高地能汇聚一批国内、区内同行业公认、 有较高知名度的领军人才、高级经营管理人才或国家、自治 区级、宁东基地学术技术带头人,团队专业人才原则上不少 于 50 人,高级职称专业人才和博士、硕士占团队专业人才 的 50%以上。

企事业类人才小高地拥有一支较强科研创新能力的学术技术带头人、科研骨干、后备人才,团队专业人才原则上不少于15人,高级职称专业人才和博士、硕士占团队专业人才的10%以上。

2. 具有较强科研创新创业创造能力,承担一定数量的国家、自治区、宁东基地科研课题或科技项目,并取得研发创新成果或权威部门(单位)认证成果。

行业类人才小高地须依托国家级或省部级重点实验室、 工程研究中心、企业技术中心等平台,取得多项国家级、省 部级、市级科研技术成果奖,研发技术和创新成果处于国内、 区内领先水平,引领行业科研创新和技术进步,在推动经济 高质量发展和社会进步中发挥重要作用。

企事业类人才小高地科研水平须处于区内、宁东基地先进地位,承担多项国家、自治区、市级科技项目和科研课题,产品研发、技术创新或管理改革效果显著,促进了相关领域技术创新和学科建设。

- 3. 具有较好的人才发展环境和较强的经济实力。领导重视、认识到位、措施得力、政策灵活,能充分调动各类人才的创造性和积极性;能提供充足的资金保障,为人才提供必要的科研实验室和配套设备以及工作生活等方面的便利条件。
- 4. 有明确的建设目标和实施计划。能提出一整套人才小高地建设工作方案,包括人才小高地建设可行性分析、建设目标、组织机构、具体任务、实施进度、建设方式、管理办法等。

五、申报流程

- (一)申报。符合资格条件的团队向所在单位提出申请, 并提供相应申报材料。
- (二)初审。申报人所在单位对项目申报材料的真实性、 完整性和可靠性负全责,进行资格审查后签注初审意见报宁 东基地管委会人力资源局。
- (三)认定。人力资源局组织相关部门和专家对申报团队的资格、能力、业绩、成果、奖项等情况进行综合评议, 提出认定建议名单报宁东基地党工委人才工作领导小组研究审定。
- (四)确认。经宁东基地党工委人才工作领导小组研究 审定的建议名单进行公示(5个工作日),公示无异议,颁发 证书并拨付补助经费。

六、申报材料

宁东基地管委会行业主管部门、企事业单位于2023年1 月6日(星期五)前,向人力资源局送申报材料,

(一)对于新申报的人才小高地,申报材料主要包括:

- 1. 各申报单位需填报《宁东人才小高地建设申报表》(附件5-1)、《宁东人才小高地建设申报情况汇总表》(附件5-2);
- 2. 认真准备佐证材料,包括创新成果证书、产品(技术) 合作协议、成果转让协议,以及出具经相关企业确认的成果 产业化效益证明等相关材料(最高层次奖项);
- 3. 以上填报材料需WORD软件统一编辑, A4纸双面打印, 编列目录清单, 按顺序排列, 左侧装订成册, 所有材料准备一式3份, 电子版同步报送。
- (二)对于经自治区或行业认定、未在宁东管委会备案的人才小高地,备案材料主要包括:
 - 1. 认定文件;
- 2. 佐证材料,包括创新成果证书、产品(技术)合作协议、成果转让协议,以及出具经相关企业确认的成果产业化效益证明等相关材料(最高层次奖项);
- 3. 以上填报材料统一编辑, A4纸双面打印, 编列目录清单, 按顺序排列, 左侧装订成册, 所有材料准备一式3份, 电子版同步报送。

七、往年评定的人才小高地需提交资料

2021年评定的宁东人才小高地所在企业,需提供拨付资

金使用明细及人才小高地 2022 年工作报告(包括成员学习工作、科研课题、创新行动、技术攻关等方面内容),作为 2022 年人才小高地考核的重要依据,对考核成绩突出、建设效果显著的,给予1-3 万元奖励;对措施不力的、效果不佳的,责令整改,整改仍无效果的,撤销人才小高地资格。

联系人: 赵振琴, 0951-8691473, 13519576768 盛 超, 0951-5918388。

邮箱: <u>ndrc20180163.com</u>

附件: 5-1. 宁东基地人才小高地建设申报表;

5-2. 宁东人才小高地建设申报情况汇总表。